
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О введении в городском округе Лобня Московской области 

режима повышенной готовности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.04.2002 № 390 «О противопожарном режиме», 

Положением о единой государственной системе предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Законом Московской области №110/2005-О3 «О защите 

населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Положением о Московской 

областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

утвержденным постановлением Правительства Московской области  

от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской областной системе предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Губернатора 

Московской области от 25.12.2018г № 671-ПГ «О введении в Московской 

области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения защиты населения, 

населённых пунктов от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории городского округа Лобня в соответствии  

с предупреждением о неблагоприятных гидрометеорологических явлениях 

№ 30 в Московской области в период с 11 до 21 часа 19 апреля ожидается 

усиление ветра южной четверти, местами с порывами 15-20 м/с, что может 

привести к частичному обрушению зданий (фасадов), деревьев, рекламных 

конструкций, линий электропередач, а также с целью недопущения 

Документ создан в электронной форме. № 381-ПА от 19.04.2024. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.04.2024 18:41



возможной чрезвычайной ситуации природного характера, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, Администрация городского округа Лобня 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 11 часов 19 апреля 2024 года режим повышенной 

готовности для органов управления и сил Лобненского муниципального 

звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Р.М. Коркмазова. 

 

 

Глава городского округа Лобня                                               А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 381-ПА от 19.04.2024. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.04.2024 18:41

http://www.лобня.рф/


Список рассылки  

1 АПТЕКИН  

Евгений Георгиевич 

Первый заместитель Главы 

городского округа Лобня 

2 ЗИНОВЬЕВ  

Владимир Анатольевич 

Первый заместитель Главы 

городского округа Лобня 

3 ЧЕРМЕНЁВ  

Павел Николаевич 

Заместитель Главы городского 

округа Лобня по вопросам 

социальной политики 

4 ЛАПШИНОВА 

 Елена Андреевна 

Заместитель Главы городского 

округа Лобня по вопросам торговли, 

рекламы, погребения и похоронного 

дела 

5 ЛОПАТНИКОВ 

 Сергей Александрович 

Заместитель Главы городского 

округа по вопросам благоустройства 

6 СИНЕЛОБОВ 

Алексей Валерьевич 

Заместитель Глава городского 

округа Лобня  

по вопросам ЖКХ  

7 КОРКМАЗОВ 

 Руслан Магометович 

Заместитель Главы городского 

округа по вопросам территориальной 

безопасности 

8 ЗАНИН  

Эдуард Николаевич 

Начальник Управления 

территориальной безопасности и 

противодействия коррупции 

Администрации г.о. Лобня 

9 ПАШКОВ 

 Алексей Сергеевич 

Начальник отдела территориальной 

безопасности и противодействия 

коррупции Администрации г.о. 

Лобня 

10 АНТОНОВ 

Валерий Владимирович 

Директор Муниципального 

казенного учреждения «Единая 

дежурно-диспетчерская служба 

города Лобня» 

11 КАЙМАН  

Елена Вячеславовна 

Исполняющий обязанности 

генерального директора  

ООО «Чайка» 

12 ГИРИЧЕВА 

 Юлия Александровна 

Генеральный директор ООО 

«Высокие стандарты качества – 

комфорт» 

13 РЯБОВ  

Максим Александрович Директор МП «Домовладение 

Документ создан в электронной форме. № 381-ПА от 19.04.2024. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.04.2024 18:41


	1
	2
	3

